平成 24年４月 23日

各  位

                会社名   蝶 理 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山﨑 修二

                         （コード番号 8014 東証・大証各第１部）

問合せ先   人事総務部長  白神 聡

電 話    ０３－３６６５－２０３１

０６―６２２８－５０１４

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更および配当予想の修正について決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．配当方針の変更

１．現在の利益配分に関する基本方針

当社の利益配分に関する基本方針は、企業価値を高めることにより株主価値の増大を実現する

ことを経営の重要課題と認識しております。配当等につきましては、財政状態、利益の状況、新

規投資計画等を総合的に勘案して業績に基づいた剰余金の配分を基本方針としております。

この方針のもと、平成20年度より期末配当金として１株当たり２円（年間）の配当を実施してお

ります。

２．新たな利益配分に関する基本方針（平成24 年３月期より適用）

株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、機動的な利益還元と、経営・財

務の安定性確保の観点から、当期純利益の水準に応じた業績連動型配当の実施を基本方針といた

します。

配当額は、事業発展のための内部資金の確保に留意しつつ、経営環境等を総合的に勘案し、連結

配当性向20％を目処といたします。

３．変更の理由

当社は、平成20年度に17年半ぶりに復配を実施しました。以降、配当の継続を前提に現在の利

益配分に関する基本方針に基づき、１株当たり２円（年間）としてまいりました。

以降、業績は安定的かつ堅調に推移していること、確固たる財務基盤が構築できたこと、並び

に中長期的な成長に向けた経営方針(本日合わせて開示しております中期経営計画「躍進2013」を

ご参照ください)を推進していることから、株主に対する利益還元を重視している姿勢がより明確

である業績連動型配当方針といたしました。

Ⅱ．配当予想の修正

  １．配当予想修正の理由

  Ⅰ．でお知らせしました業績連動型配当方針に基づき、平成 24年３月期末配当予想額を修正

いたします。

  ２．修正の内容

 年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末   合 計

前回予想

(平成 23年 4月 25日発表)

― ２．００円 ２．００円

今回修正予想 ― ２．９０円 ２．９０円

当期実績 ０．００円 ― ―

前期実績(平成 23年 3月期) ０．００円 ２．００円 ２．００円

                                     以上